

负债合计	21,707,013,147.90	21,634,353,141.28
所有者权益：		
股本	1,734,215,770.00	1,734,215,770.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,297,748,821.04	1,297,748,821.04
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	265,131,520.32	265,131,520.32
一般风险准备		
未分配利润	-6,360,304,274.22	-5,050,249,991.72
归属于母公司所有者权益合计	-3,063,208,162.86	-1,753,148,880.36
少数股东权益	1,078,704,793.26	1,176,840,415.71
所有者权益合计	-1,984,503,369.60	-576,308,464.65
负债和所有者权益总计	19,722,509,778.30	21,058,046,676.67
法定代表人：李博洋	主管会计工作负责人：廖浩文	会计机构负责人：李冬亮
2.合并财务报表附注		
单位：元		
项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,013,850,330.86	1,857,226,754.64
其中：营业收入	1,013,850,330.86	1,857,226,754.64
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,133,217,121.27	2,626,013,283.63
其中：营业成本	1,371,944,488.07	2,083,042,825.99
利息支出		
手续费支出		
佣金支出		
手续费及佣金支出		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		
减：所得税费用		
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)		
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额		
(二)归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	-0.7554	-0.1353
(二)稀释每股收益	-0.7554	-0.1353
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00元		
法定代表人：李博洋	主管会计工作负责人：廖浩文	会计机构负责人：李冬亮
3.合并资产负债表期初现金流量净额		
单位：元		
项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,473,468,584.43	1,701,533,511.80
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	2,360,878.36	5,831,560.60
收到其他与经营活动有关的现金	313,025,143.57	41,571,634.94
经营活动现金流入小计	1,606,854,606.36	1,748,936,707.34
购买商品、接受劳务支付的现金	947,877,370.08	1,370,022,901.27
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	113,956,771.21	135,972,207.31
支付的各项税费	79,155,666.40	78,987,658.42
支付其他与经营活动有关的现金	263,097,167.10	1,267,481,800.27
经营活动现金流出小计	1,404,086,983.79	2,812,514,567.27
经营活动产生的现金流量净额	202,767,622.57	-1,063,577,859.93
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	479,731.21	216,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	120,007,704.63	144,160,444.64
投资活动现金流入小计	120,487,435.84	144,376,444.64
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	949,528.09	8,330,662.30
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	949,528.09	29,544,642.63
投资活动产生的现金流量净额	119,937,907.75	-131,168,197.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	408,000,000.00	1,533,981,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	2,450,000.00	717,000,000.00
筹资活动现金流入小计	410,450,000.00	2,250,981,000.00
偿还债务支付的现金	288,852,000.00	633,319,387.27
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	62,946,698.32	96,124,131.55
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	466,861,397.50	1,556,228,958.00
筹资活动现金流出小计	818,660,095.82	2,285,672,476.82
筹资活动产生的现金流量净额	-408,210,095.82	-34,691,476.82
四、汇率变动对现金及		

其他权益工具投资	35,559,977.51	17,020,214.73
其他非流动金融资产	1,500,000.00	1,500,000.00
投资性房地产	-	960,889.27
在建工程	1,002,897,250.52	900,589,270.11
生产性生物资产	48,826,956.15	18,013,595.11
油气资产	-	-
使用权资产	8,147,742.57	11,538,910.51
无形资产	46,668,338.80	48,340,420.59
其中：数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中：数据资源	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	15,187,873.48	14,899,856.44
递延所得税资产	3,210,009.44	197,666.96
其他非流动资产	23,651,723.68	17,530,207.30
非流动资产合计	1,243,787,521.46	1,182,511,942.87
资产总计	4,236,234,601.49	4,121,913,305.98
流动负债：	-	-
短期借款	144,494,082.86	140,979,842.70
应付账款及合同负债	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付股利	-	-
一年内到期的非流动负债	4,124,000.29	4,433,841.44
其他流动负债	6,647,133.17	2,965,515.94
非流动负债合计	748,186,684.26	802,768,090.05
负债合计	892,407,989.11	895,699,546.11
所有者权益：	-	-
股本	240,708,200.00	240,203,500.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	1,908,746,963.80	1,852,167,907.84
减：库存股	13,046,723.00	26,958,645.60
其他综合收益	9,537,296.37	12,546,643.12
专项储备	-	-
盈余公积	119,316,157.25	101,020,496.97
未分配利润	1,141,704,726.46	1,047,230,776.94
归属于母公司所有者权益合计	3,406,966,620.88	3,226,210,759.87
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	3,406,966,620.88	3,226,210,759.87
负债和所有者权益总计	4,236,234,601.49	4,121,913,305.98
法定代表人：李海梅	主管会计工作负责人：左梅	会计机构负责人：左梅
二、合并年初到报告期末现金流量表 单位：元		
项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,255,188,562.02	1,057,458,316.60
其中：营业收入	1,255,188,562.02	1,057,458,316.60
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	1,090,005,432.93	918,809,169.69
其中：营业成本	850,542,013.25	724,536,585.52
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	12,240,934.98	7,875,977.78
销售费用	51,599,675.63	42,084,651.41
管理费用	70,785,077.37	56,242,158.41
研发费用	127,914,418.09	108,393,535.73
财务费用	-21,576,686.39	-20,325,739.16
资产减值损失(净亏损以“-”号填列)	2,497,090.63	2,389,503.25
信用减值损失	25,728,188.17	24,976,317.44
加：其他收益	14,687,265.22	13,998,435.65
投资收益(损失以“-”号填列)	12,000,336.88	25,929,940.67
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-5,378,912.61	-3,741,903.39
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	2,027,006.98	-1,349,634.07
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-5,290,032.67	-4,557,019.22
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-11,956.05	44,640.93
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	199,178,508.72	172,715,510.87
加：营业外收入	1,784.36	399,493.04
减：营业外支出	824,300.32	1,382,134.16
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	198,355,992.26	171,732,869.75
减：所得税费用	17,128,384.96	12,568,145.60
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	181,227,607.30	159,164,724.15
(一)按经营持续性分类	-	-
1.持续经营活动的净利润(净亏损以“-”号填列)	181,227,607.30	159,164,724.15
2.终止经营的净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-
(二)所有权益归属分类	-	-
1.归属于上市公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	181,227,607.30	159,164,724.15
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-
六、其他权益工具的税后净影响	-3,009,346.75	-1,017,000.97
归属于母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额	-3,009,346.75	-1,017,000.97
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-2,986,801.77	-1,003,990.02
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
3.其他权益工具投资公允价值变动	-2,986,801.77	-1,003,990.02
4.企业自身信用风险公允价值变动	-	-
5.其他	-	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-22,544.98	-13,010.95
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-
2.其他债权投资公允价值变动	-	-
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
4.其他债权投资信用减值准备	-	-
5.现金流量套期储备	-	-
6.外币财务报表折算差额	-22,544.98	-13,010.95
七、其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
八、每股收益：	-	